É desta sentença que recorre a ré pretendendo a sua revogação com a

consequente declaração de improcedência da ação. 

Para tanto, alega o que sumaria da seguinte forma em sede de conclusões de

recurso: 

“A) Condenou-se a recorrente, por Sentença notificada a 29/04/2025, a pagar à

recorrida a quantia de € 25.079,95 euros (vinte e cinco mil e setenta e nove

euros e noventa e cinco cêntimos) acrescida de juros vencidos no valor de €

8.014,59 euros (oito mil e catorze euros e cinquenta e nove cêntimos) e juros

vincendos à taxa legal, desde a data da instauração da acção (07/11/2022) e

até efectivo e integral pagamento. Custas pela ré, sem prejuízo da dispensa de

elaboração da conta; 

B) Não pode a Recorrente concordar com a decisão de que ora se recorre, pois